período inclusive com renovação dos quantitativos inicialmente registrados conforme o Parecer nº 453/2023
/CGAQ/SCGP/CGU/A

5.1. NOTEBOOK

5.1.1. Processador

5.1.1.1. Processador de última geração disponível no mercado, com performance igual ou superior a 12.000
(doze mil e quinhentos) pontos na base de dados Passmark CPU Mark, disponível em https://www.
cpubenchmark.net.

5.1.1.1.1. Serão aceitos processadores da geração anterior desde que ainda estejam em fabricação e atendam
aos demais requisitos do edital.

5.1.1.2.